

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania - Grupa Łużycka” było głównym organizatorem Rajdu Łużyckiego, który odbył się w dniach 7-9 października. Wzięli w nim udział miłośnicy turystyki rowerowej z kilku województw zachodniej Polski.

Rajd Łużycki szlakiem Lubszy

Kilkudziesięcioosobowa grupa rowerzystów ubranych w specjalne koszulki z logiem LGD, przejechało trasę rajdu biegnącą przez kilka gmin, szlakiem rzeki Lubszy. Rajd był kolejną imprezą z cyklu działań promocyjnych zaplanowanych przez LGD w 2011 roku. Celem imprezy była promocja turystyczna regionu, a także aktywizacja i integracja mieszkańców zainteresowanych rozwojem tego obszaru poprzez

przygotowaniach brali aktywny udział: **Antoni Węclawski, Anna Jachimek, Piotr Węclawski, Marta Smyk**. Pozostałymi współorganizatorami byli: klub rowerowy LUBICA, Fundacja Prołużycka i Szkoła Podstawowa w Wicinie, na terenie której zorganizowany był słodki poczęstunek z kawą i herbatą. Prezes Fundacji Prołużyckiej S. Muzyka zaprezentował rowerzystom eksponaty związane z prowadzonymi pracami



Grupa uczestników rajdu

rozwój turystyki rowerowej.

Przybyłych z wielu miast cyklistów (m.in. Szczecin, Nowa Sól, Zielona Góra, Krosno Odrz., Szprotawa, Gorzów Wlkp., Sulęcín, Gubin, Legnica, Rzepin, Jasién) powitał w imieniu LGD członek Zarządu **Sławomir Muzyka**. Rowerzyści zakwaterowani byli w hali widowiskowo-sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji, a stołowali się w „Barze u Zosi” przy ul. Grunwaldzkiej. Po przybyciu w piątkowe popołudnie, uczestnicy zwiedzali najpiękniejsze zakątki Lubska i gościli w naszej bibliotece. Wieczorem odbyła się impreza integracyjna w kręgielni, gdzie wspomniano m.in. poprzednie rajdy rowerowe. W sobotę, punktualnie o godz. 10-tej miłośnicy jednośladów ruszyli na atrakcyjną trasę (wytyczoną przez **Dariusza Sidelnika** i **Bogdana Cieślaka**), która biegła m.in. przez: Białków, Wicinę, Biedrzychowice, Lubanice, Lipsk Żarski, Zieleniec. Malownicze pejzaże urozmaicone polską, złotą jesienią zdecydowanie wygrały z padającym od czasu do czasu deszczykiem i gradem. Komandorem rajdu był D. Sidelnik, a całą grupę zamykała **Izabela Sidelnik**. Dzięki dobrej współpracy podczas imprezy nie doszło do żadnego nieprzyjemnego zdarzenia. Rowerzystom towarzyszył jako pomoc techniczna bus z Centrum Rowerowego LIDBERG, które było współorganizatorem rajdu i odpowiadało za zabezpieczenie logistyczne. W

wykopaliskowymi na terenie osady prasłowiańskiej. Po powrocie odbyła się zabawa integracyjna przy dźwiękach zespołu MEXYKANA. W niedzielę po śniadaniu nadszedł czas pożegnań i wyjazdów. Rowerzyści obiecali, że przyjadą jeszcze nie raz do gościnnego i sympatycznego Lubska.

- *Rajd Łużycki był bardzo udanym przedsięwzięciem promującym nasz region. Przyjechali do nas miłośnicy dwóch kółek z niemal całej zachodniej części Polski, co po raz kolejny pokazało, że tego rodzaju działania poprzez pasję integrują ludzi. Dziękuję kochanym uczestnikom i wszystkim, którzy zaangażowali się w zorganizowanie imprezy. Szczególnie dziękuję paniom z biura LGD, które mieści się w lubskiej baszcie za aktywną i merytoryczną pomoc* - podsumował rajd S. Muzyka.

Organizatorzy serdecznie dziękują dyrektorowi OSiR **Januszowi Dudojciowi** za udostępnienie pomieszczeń hali do użytku dla rowerzystów, a pracownikom OSiR za miłe przyjęcie gości. Wszystko było związane na przyszłościowy - ostatni guzik.

Sponsorami imprezy były również: **Piekarnia - Tadeusz Pogorzelski z Lubska, Piekarnia „U Czarneckiego” - Tadeusz Czarnecki z Jasionia i Drukarnia DEM DRUK.**

Tekst: **M. Sienkiewicz**
Fot. **Marcin Czajka**